CAMARA MUNICIPAL DE

DDiiiyiiii/roA nn ircrr
rixnYinvLãxn ukj

INDICAÇÃO

Autor: MANOEL MAZZUTTI NETO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

•í?", ̂ l'A«Ví"ía 60

INDICAÇÃO N°

098/2022
)i de janeiro de 2022 ii:o6:a4

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta Augusta
Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado
conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias CMTU
(Coordenadoria Municipal de Trânsito e Urbanização de Primavera do Leste-MT), "A

viabilização para que a Rua José Rubio Patrício, tenha seu sentido de trânsito

transformado em via de mão dupla. "

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário a transformação para mão dupla da Rua José Rubio Patrício,

uma vez que há fortes reivindicações por parte dos moradores e daqueles que por ali trafegam.
Segundo relatado pelos cidadãos usuários da via pública, a fila de carros é tão intensa que causa
congestionamento em horários de pico, e com a mudança solicitada certamente o fluxo será

reduzido, proporcionando uma melhora na circulação de veículos que transitam pelo local e
prevenindo quanto aos acidentes automobilísticos.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

a das Sessões, 31 de Janeiro de 2022.

TTI NETO

VEREADOR (MDB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.ieg.br